Praça Jerônimo monteiro,70, centro
Cachoeiro de Itapemirim/ES

CEP: 29300-170
Contato: +55 28 5626-5648

e-mail: vereadorsandroirmao@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Requerimento Legislativo nº___/2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do partido PSD, com assento

nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições regimentais,

conforme artigo 139 e dispositivos, do Regimento Interno

deste Poder Legislativo, REQUER de vossa Senhoria que seja

enviado ofício de Convocação, ao Exmo Senhor Secretário de

Agricultura, Élio Carlos Silva Miranda, para que compareça

ao Plenário desta casa de Leis, na sessão do dia 07 de

março de 2023, para dar explicações.

Justificativa.

Sabemos que o Município tem trabalhado com um material

Revsol, porém pouco se sabe sobre o uso do mesmo, e onde

tem  se  aplicado,  porém  estas  indagações  cabe  ao  senhor

secretário dar estas explicações.

É de suma importância que seja feito esta sabatina,

para que seja esclarecido todas as dúvidas da sociedade e

dos caros colegas vereadores.

Sendo, assim, entendido por esta casa de Leis, pedimos

o deferimento do mesmo, pois creio que atendera a todos.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 13 de Fevereiro de 2023.

Sandro Dellabela Ferreira
Vereador-PSD

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100360036003200320030003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2023-02-13T14:17:27-0300